
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 04.12.2020 г.   № 1091 

                                                            п. Коренево 
 
 

О внесении изменений в муниципальную  
программу «Развитие образования в  

Кореневском районе Курской области» 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Кореневского района             
от 30.01.2014 г. № 70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки муниципальных программ Кореневского района Курской области», 
Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 
«Развитие образования в Кореневском районе Курской области», 
утвержденную постановлением Администрации Кореневского района 
Курской области от 19.12.2019 г. № 925.  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации Кореневского района                    
С.М. Толстоконева. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнарудования) и размещения на официальном сайте  
муниципального района «Кореневский район» Курской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава  
Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева 

 
 



 
Утверждены 

постановлением Администрации 
Кореневского района Курской области 
от «04» 12 2020 г. № 1091 

 
 

Изменения,  
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 

образования в Кореневском районе Курской области» 
 

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в 
Кореневском районе Курской области»: 

а) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований 
программы, изложить в следующей редакции:  

 
«Объемы бюджетных 

ассигнований программы 
- Общий объем финансирования Программы за 
счет средств федерального, областного и 
местного бюджетов составляет 2413547,3 тыс. 
рублей, в том числе:  
подпрограмма 1- 72371,3 тыс. рублей 
подпрограмма 2 - 2237870,5 тыс. рублей 
подпрограмма 3 - 103305,5 тыс. рублей 
по годам реализации: 
  
2016 год - 294222,7 тыс. рублей; 
2017 год - 299056,4 тыс. рублей; 
2018 год - 344379,0 тыс. рублей; 
2019 год - 380442,9 тыс. рублей;  
2020 год - 372468,1 тыс. рублей; 
2021 год - 358961,3 тыс. рублей; 
2022 год - 364016,9 тыс. рублей.» 
 

 
2. В Паспорте подпрограммы «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации»  
а) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований 

подпрограммы, изложить в следующей редакции: 
«объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за 

счет средств областного и местного бюджетов составляет - 72371,3 тыс. 
рублей, в том числе из них: 

 
2016 год - 10093,1 тыс. рублей; 
2017 год - 10154,9 тыс. рублей; 
2018 год - 10921,9 тыс. рублей; 



2019 год - 10631,8 тыс. рублей; 
2020 год - 10820,1 тыс. рублей; 
2021 год - 9872,5 тыс. рублей; 
2022 год - 9877,0 тыс. рублей.» 

 
3. В Паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного и общего 

образования детей» 
а) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований 

подпрограммы, изложить в следующей редакции: 
 «Общий объем затрат за счет средств федерального, областного и 

местного бюджетов на реализацию подпрограммы 2 составляет – 
2237870,5 тыс. рублей, в том числе из них: 

 
2016 год –272557,5 тыс. рублей; 
2017 год - 277432,6 тыс. рублей; 
2018 год - 319009,7 тыс. рублей; 
2019 год - 351463,3 тыс. рублей; 
2020 год - 345863,9 тыс. рублей; 
2021 год - 332674,6 тыс. рублей; 
2022 год - 338868,9 тыс. рублей.» 
 
4. В Паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного 

образования детей и системы воспитания детей» 
а) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований 

подпрограммы, изложить в следующей редакции: 
«объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 за 

счет средств местного бюджета  составляет- 103305,5 тыс. рублей., в том 
числе из них: 

 
2016 год - 11572,1 тыс. рублей; 
2017 год - 11468,9 тыс. рублей; 
2018 год - 14447,4 тыс. рублей; 
2019 год - 18347,8 тыс. рублей; 
2020 год - 15784,1 тыс. рублей; 
2021 год - 16414,2 тыс. рублей; 
2022 год - 15271,0 тыс. рублей.» 
 
5. Приложения № 4, № 5 к указанной муниципальной программе 

изложить в новой редакции (прилагаются). 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
к муниципальной программе «Развитие 
образования в Кореневском районе Курской 
области» 

              
Ресурсное обеспечение  

реализации муниципальной программы «Развитие образования в Кореневском районе Курской области»  
за счет средств федерального, областного и местного бюджета (тыс. руб.) 

 
 

С
та

ту
с 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы ,  

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

ГР
БС

 

Рз
П

р 

Ц
С

Р 

В
Р 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 13 14 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 

«Развитие образования 
в Кореневском районе 

Курской области» 

Всего Х Х Х Х 294222,7 299056,4 344379,0 380442,9 372468,1 358961,3 364016,9 
Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 Х Х Х 286140,2 291590,2 335856,3 371912,6 372468,1 358961,3 364016,9 

Отдел культуры, 
молодежи, 

физкультуры и 
спорта 

Администрации 
Кореневского 

района 

005 Х Х Х 8082,5 7466,2 8522,7 8530,3 0 0 0 



  
С

та
ту

с 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы ,  

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

ГР
БС

 

Рз
П

р 

Ц
С

Р 

В
Р 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 13 14 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

1 

«Управление 
муниципальной 
программой и 

обеспечение условий 
реализации» 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0709 0310000000 Х 10093,1 10154,9 10921,9 10631,8 10820,1 9872,5 9877,0 

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
1 

«Обеспечение 
деятельности  и 

выполнения функций 
прочих учреждений 

образования, 
подведомственных 

управлению по 
образованию, опеке и 

попечительству 
Администрации 

Кореневского района 
Курской области» 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0709 Х Х 8965,6 8982,0 9748,9 9626,6 9644,6 8697,0 8701,5 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.1

 Содержание 
работников. 

осуществляющих 
переданные 

государственные 
полномочия по выплате 

компенсации части 
родительской платы 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0709 0310113120 110 84,2 124,4 171,4 173,8 166,0 166,0 166,0 



  
С

та
ту

с 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы ,  

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

ГР
БС

 

Рз
П

р 

Ц
С

Р 

В
Р 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 13 14 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.2

 

Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0709 03101С1401 Х 8868,3 8817,6 9559,4 9432,8 9464,1 8531,0 8535,5 

 М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.3

 

Мероприятия в области 
образования 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0709 03101С1447 244 15,0 40,0 18,1 20,0 0 0 0 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.4

 Обеспечение 
мероприятий, 
связанных  с 

профилактикой и 
устранением 
последствий 

распространения 
коронавирусной 

инфекции 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0709 03101С2002 244 0 0 0 0 14,5 0 0 



  
С

та
ту

с 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы ,  

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

ГР
БС

 

Рз
П

р 

Ц
С

Р 

В
Р 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 13 14 

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
2 «Обеспечение 

деятельности и 
выполнения функций 

управления по 
образованию, опеке и 

попечительству 
Администрации 

Кореневского района 
Курской области» 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0709 03102С1402 Х 1127,5 1172,9 1173,0 1005,2 1175,5 1175,5 1175,5 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

 

Обеспечение 
деятельности и 

выполнения функций 
органов местного 
самоуправления 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0709 03102С1402 Х 1127,5 1172,9 1173,0 1005,2 1175,5 1175,5 1175,5 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

2 

«Развитие дошкольного 
и общего образования 

детей» 

Всего 0702  Х Х Х 272557,5 277432,6 319009,7 351463,3 345863,9 332674,6 338868,9 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 Х Х Х 272026,7 276912,6 318566,0 350976,5 345863,9 332674,6 338868,9 



  
С

та
ту

с 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы ,  

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

ГР
БС

 

Рз
П

р 

Ц
С

Р 

В
Р 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 13 14 

Отдел культуры, 
молодежи, 

физкультуры и 
спорта 

Администрации 
Кореневского 

района 

005 1003 Х Х 530,8 520,0 443,7 486,8 0 0 0 

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
 1

 

«Развитие дошкольного 
образования» 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0701 0320100000 Х 58100,7 58546,5 69918,4 

 

76665,6 

 

71439,1 72672,2 73054,3 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.1

 

Выплата компенсации 
части родительской 

платы 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 1004 0320113000 313 2149,5 1932,8 1984,6 1703,1 1533,5 2006,9 2006,9 



  
С

та
ту

с 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы ,  

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

ГР
БС

 

Рз
П

р 

Ц
С

Р 

В
Р 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 13 14 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.2

 

Реализация 
образовательной 

программы 
дошкольного 

образования в части 
финансирования 

расходов на оплату 
труда работников 
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

организаций, расходов 
на приобретение 

учебных пособий, 
средств обучения, игр, 

игрушек (за 
исключением расходов 
на содержание зданий и 
оплату коммунальных 

услуг) 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0701 0320113030 Х 29891,0 30922,4 35586,9 38601,9 37494,7 37494,7 37494,7 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.3

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0701 03201С1401 Х 26060,2 25691,3 32346,9 36360,6 32279,7 33170,6 33552,7 



  
С

та
ту

с 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы ,  

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

ГР
БС

 

Рз
П

р 

Ц
С

Р 

В
Р 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 13 14 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.4

 Обеспечение 
мероприятий, 
связанных  с 

профилактикой и 
устранением 
последствий 

распространения 
коронавирусной 

инфекции 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0701 03201С2002 244 0 0 0 0 131,2 0 0 

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
2 

«Развитие общего 
образования» 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0702 0320200000 Х 197056,3 202822,5 232018,8 255615,4 256073,0 241682,4 247494,6 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

 

Реализация основных  
общеобразовательных и 

дополнительных 
обшеобразовательных  

программ 
в части финансирования 

расходов на оплату 
труда работников 
муниципальных 

общеобразовательных  
организаций, расходов 

на приобретение 
учебников и учебных 

пособий, средств 
обучения, игр, игрушек 

(за исключением 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

 
 

003 
 
 

0702 0320213040 Х 160853,8 170516,2 192432,9 213648,4 201673,6 200477,0 200477,0 



  
С

та
ту

с 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы ,  

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

ГР
БС

 

Рз
П

р 

Ц
С

Р 

В
Р 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 13 14 

расходов на содержание 
зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.2

 Ежемесячное денежное 
вознаграждения за 

классное руководство 
педагогическим 

работникам 
государственных и 

муниципальных 
образовательных 

организаций 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0702 0320213110 100 1666,1 1650,1 1648,4 0 0 0 0 

003 0702 0320253030 100 0 0 0 0 5416,3 16249,0 16249,0 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.3

 

Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0702 03202С1401 Х 28891,8 25810,3 32106,7 34559,6 31666,5 16080,2 15159,8 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.4

 

Обеспечение 
проведения 

капитального ремонта 
муниципальных 
образовательных 

организаций 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0702 03202S3050 243 59,1 123,2 1017,8 1050,0 1799,8 0 0 

003 0702 0320213050 243 120,0 228,9 1890,2 1950,0 3342,5 0 0 



  
С

та
ту

с 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы ,  

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

ГР
БС

 

Рз
П

р 

Ц
С

Р 

В
Р 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 13 14 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.5

 Обеспечение 
приобретения горюче-
смазочных материалов 

для обеспечения 
подвоза обучающихся 

муниципальных 
общеобразовательных 
организаций к месту 
обучения и обратно 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0702 03202S3080 244 0 0 0 1220,4 813,7 1249,7 1249,7 

003 0702 0320213080 244 0 0 0 693,9 528,7 0 0 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.6

 

Мероприятия по  
организации  питания 

обучающихся  из 
малоимущих  и  (или) 
многодетных семей, а 
также обучающихся с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях включают 

в себя обеспечение 
обучающихся горячим 
питанием, а в период 

освоения 
образовательных 

программ с 
применением 

электронного обучения 
и дистанционных 
образовательных 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

 
 

 

003 0702 03202С1412 Х 517,7 1824,1 2922,8 674,0 924,7 0 0 

003 0702 03202S3090 Х 2622,8 0 0 1650,9 2469,2 3026,8 

 
 
3026,8 

003 0702 0320213090 Х 316,5 0 0 168,2 265,0 0 0 



  
С

та
ту

с 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы ,  

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

ГР
БС

 

Рз
П

р 

Ц
С

Р 

В
Р 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 13 14 

технологий 
продуктовым набором 

или денежной 
компенсацией 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
2.

6.
1.

 

Организация 
бесплатного горячего 

питания обучающихся, 
получающих начальное 

общее образование в 
муниципальных 
образовательных 

организациях  

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

 

003 0702 03202L3040 244 0 0 0 0 2837,1 0 0 

 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.7

 

 

Создание в 
общеобразовательных 

организациях, 
расположенных в 

сельской местности, 
условий для занятия 

физической культурой и 
спортом 

Всего 003 0702 Х 243 1628,5 2669,7 0 0 0 0 0 

Управление по 
образованию, 

опеке и  
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

 

003 0702 03202L0970 243 570,0 934,4 0 0 0 0 0 

003 0702 03202R0970 243 102,8 1735,3 0 0 0 0 0 

003 0702 0320250970 243 955,7 0 0 0 0 0 0 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.8

 Создание (обновление) 
материально-

технической базы для 
реализации основных и 

дополнительных 
образовательных 

программ цифрового и 
гуманитарного 

профилей в 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0702 032Е151690 244 0 0 0 0 1139,9 4599,8 0 



  
С

та
ту

с 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы ,  

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

ГР
БС

 

Рз
П

р 

Ц
С

Р 

В
Р 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 13 14 

общеобразовательных 
организациях, 

  расположенных в 
сельской местности и 

малых городах 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.9

 Внедрение целевой 
модели цифровой  

образовательной среды 
в общеобразовательных 
организациях в рамках 
федерального проекта 

«Цифровая 
образовательная среда» 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0702 032Е452100 244 0 0 0 0 0 0 11332,4 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

0 

Обеспечение 
мероприятий, 
связанных  с 

профилактикой и 
устранением 
последствий 

распространения 
коронавирусной 

инфекции 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0702 03202С2002 244 0 0 0 0 439,2 0 0 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
2.

11
 

Расходы на 
приобретение мебели 
для муниципальных 

общеобразовательных 
учреждений, 

расположенных в 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 

003 0702 03202S2762 244 0 0 0 0 787,5 0 0 



  
С

та
ту

с 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы ,  

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

ГР
БС

 

Рз
П

р 

Ц
С

Р 

В
Р 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 13 14 

сельских населенных 
пунктах (рабочих 

поселках, поселках 
городского типа) 

района 

003 0702 0320212762 244 0 0 0 0 1221,4 0 0 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

2 

Расходы на 
мероприятия, 

направленные на 
предотвращения 

распространения новой 
коронавирусной 

инфекции в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0702 03202S2763 244 0 0 0 0 120,0 0 0 

003 0702 0320212763 244 0 0 0 0 627,9 0 0 

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
 3

 

«Социальная поддержка 
работников 

образовательных 
организаций» 

Всего Х Х 0320300000 Х 17400,5 16063,6 17072,5 19182,3 18351,8 18320,0 18320,0 

 
Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 

003 Х 0320300000 Х 16869,7 15543,6 16628,8 18695,5 18351,8 18320,0 18320,0 



  
С

та
ту

с 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы ,  

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

ГР
БС

 

Рз
П

р 

Ц
С

Р 

В
Р 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 13 14 

района 

Отдел культуры, 
молодежи, 

физкультуры и 
спорта 

Администрации 
Кореневского 

района 

005 1003 0320300000 Х 530,8 520,0 443,7 486,8 0 0 0 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
3.

1 

Осуществление 
отдельных 

государственных 
полномочий по 
финансовому 

обеспечению мер 

Всего 
 003 1003 0320313070 Х 16036,1 14878,1 14427,0 16509,7 16779,5 16779,5 16779,5 



  
С

та
ту

с 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы ,  

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

ГР
БС

 

Рз
П

р 

Ц
С

Р 

В
Р 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 13 14 

социальной поддержки 
на предоставление 

компенсации расходов 
на оплату жилых 

помещений, отопления 
и освещения 
работникам 

муниципальных 
образовательных 

организаций 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 1003 0320313070 200 7,2 6,0 2,9 3,9 5,0 5,0 5,0 

003 1003 0320313070 313 15517,6 14872,1 14424,1 16019,0 16774,5 16774,5 16774,5 

Отдел культуры, 
молодежи, 

физкультуры и 
спорта 

Администрации 
Кореневского 

района 

005 1003 0320313070 313 511,3 520,0 443,7 486,8 0 0 0 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.2

 

Меры социальной 
поддержки работникам 

муниципальных 
образовательных 

организаций 

 
Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0701 0320313060 112 2,9 - - - 1,3 0 0 

003 0701 03203S3060 112 35,0 - - - 8,5 23,9 23,9 

003 0701 03203С1409 112 - 31,0 54,9 28,5 0,3 0 0 

003 0702 0320313060 112 149,9 - - - 137,7 0 0 

003 0702 03203S3060 112 818,0 - - - 854,7 997,3 997,3 



  
С

та
ту

с 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы ,  

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

ГР
БС

 

Рз
П

р 

Ц
С

Р 

В
Р 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 13 14 

003 0702 03203S3060 321 0 0 0 0 324,7 324,6 324,6 

003 0702 03203С1409 112 - 479,5 1403,7 1481,2 14,4 0 0 

003 0702 03203С1409 321 0 0 356,7 917,8 0 0 0 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.3

 Возмещение затрат на 
уплату процентов по 
кредитам и займам, 

полученным в 
российских кредитных 

организациях и 
ипотечных агенствах на 

приобретение и 
строительство жилья 

Всего 003 1003 Х Х 358,6 155,0 386,5 245,1 230,7 194,7 194,7 

 
Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администраци
и Кореневского 

района 

003 1003 03203S3060 321 285,8 - - - 194,7 194,7 194,7 

 003 1003 0320313060 321 53,3 - - - 26,1 0 0 

 003 1003 03203С1409 321 - 155,0 386,5 245,1 9,9 0 0 

Отдел 
культуры, 
молодежи, 

физкультуры и 
спорта 

Администраци
и Кореневского 

района 

005 

 

1003 

 

03203S3060 313 19,5 - - - 0 0 0 

005 1003 0320313060 313 - - - -    



  
С

та
ту

с 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы ,  

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

ГР
БС

 

Рз
П

р 

Ц
С

Р 

В
Р 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 13 14 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

3 

«Развитие 
дополнительного 

образования и системы 
воспитания детей» 

Всего Х 0703 0330000000 Х 11572,1 11468,9 14447,4 18347,8 15784,1 16414,2 15271,0 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0703 0330000000 Х 4020,4 4522,7 6368,4 10304,3 15784,1 16414,2 15271,0 

Отдел культуры, 
молодежи, 

физкультуры и 
спорта 

Администрации 
Кореневского 

района 

005  0703 0330000000 Х 7551,7 6946,2 8079,0 8043,5 0 0 0 

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
1 

«Обеспечение 
сохранения и развития 

системы 
дополнительного 

образования» 

 
Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0703 0330000000 Х 4020,4 4522,7 6368,4 10304,3 14760,8 14825,1 15271,0 



  
С

та
ту

с 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы ,  

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

ГР
БС

 

Рз
П

р 

Ц
С

Р 

В
Р 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 13 14 

Отдел культуры, 
молодежи, 

физкультуры и 
спорта 

Администрации 
Кореневского 

района 

005 0703 0330000000 Х 7551,7 6946,2 8079,0 8043,5 0 0 0 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.1

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений 

 
Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0703 03301С1401 Х 4020,4 4522,7 6368,4 10304,3 14737,5 14825,1 15271,0 

Отдел культуры, 
молодежи, 

физкультуры и 
спорта 

Администрации 
Кореневского 

района 

005 0703 03301С1401 Х 7551,7 6946,2 8079,0 8043,5 0 0 0 



  
С

та
ту

с 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы ,  

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

ГР
БС

 

Рз
П

р 

Ц
С

Р 

В
Р 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 13 14 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.2

 Обеспечение 
мероприятий, 
связанных  с 

профилактикой и 
устранением 
последствий 

распространения 
коронавирусной 

инфекции 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0703 03301С2002 244 0 0 0 0 23,3 0 0 

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
2 

Создание новых мест в 
образовательных 

организациях 
различных типов для 

реализации 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ всех 

направленностей в 
рамках федерального 

проекта  «Успех 
каждого ребенка» 

Управление по 
образованию, 

опеке и 
попечительству 
Администрации

Кореневского 
района 

003 0703 033Е254910 244 0 0 0 0 1023,3 1589,1 0 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

 
Приложение № 5 

к муниципальной программе «Развитие 
образования в Кореневском районе Курской 
области» 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,  

местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы 
 «Развитие образования в Кореневском районе Курской области» (тыс. рублей) 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы . 

Источники 
ресурсного 

обеспечения 

                                      Оценка расходов, тыс. руб., годы 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 
 

2022 

1 2 3 5 6 7 8 9 9       10 

Муниципальная 
программа 

«Развитие образования 
в Кореневском районе 

Курской области»  

всего 294222,7 299056,4 344379,0 380442,9 372468,1 358961,3 364016,9 

федеральный 
бюджет 

955,7 1114,4 - 0 9641,3 22192,9 27132,6 

областной бюджет 210913,0 220873,8 248585,2 272962,2 245848,1 257014,3 257146,2 
местный бюджет 82354,0 77068,2 95793,8 107480,7 116978,7 79754,1 79738,1 
внебюджетные 
источники        

Подпрограмма 1 

«Управление 
муниципальной 
программой и 

обеспечение условий 
реализации 

муниципальной 
программы «Развитие 

образования в 
Кореневском районе 

Курской области» 

всего 10093,1 10154,9 10921,9 10631,8 10820,1 9872,5 9877,0 

областной бюджет 82,3 124,4 171,4 173,8 166,0 166,0 166,0 
местный бюджет 10010,8 10030,5 10750,5 10458,0 10654,1 9706,5 9711,0 

внебюджетные 
источники        

Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного 
и общего образования 

всего 272557,5 277432,6 319009,7 351463,3 345863,9 332674,6 338868,9 
федеральный 955,7 1114,4 - - 8658,5 22192,9 27132,6 



  

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы . 

Источники 
ресурсного 

обеспечения 

                                      Оценка расходов, тыс. руб., годы 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 
 

2022 

1 2 3 5 6 7 8 9 9       10 
детей»  бюджет 

областной бюджет 210830,7 220749,4 248413,8 272788,4 245662,0 256848,3 256980,2 
местный бюджет 60771,1 55568,8 70595,9 78674,9 91543,4 53633,4 54756,1 
внебюджетные 
источники       

 

Подпрограмма 3 

«Развитие 
дополнительного 

образования и системы 
воспитания детей»  

всего 11572,1 11468,9 14447,4 18347,8 15784,1 16414,2 15271,0 
федеральный 
бюджет 0 0 0 0 982,8 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 20,1 0 0 
        

15271,0 местный бюджет 11572,1 11468,9 14447,4 18347,8 14781,2 16414,2 
внебюджетные 
источники - - - - - - - 

 

 

 
 

 
 


	Ресурсное обеспечение
	реализации муниципальной программы «Развитие образования в Кореневском районе Курской области»
	за счет средств федерального, областного и местного бюджета (тыс. руб.)

